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29 lipca - 6 sierpnia 2017 r. Toruń po raz drugi będzie gospodarzem Światowych Letnich
Igrzysk Polonijnych. 

Latem 2017 r. w Toruniu jest spodziewanych około tysiąca uczestników z całego świata, a wraz z osobami towarzyszącymi nawet półtora. To gratka dla toruńskich hoteli, sklepów i restauracji. 28 września 2016 r.

prezydent Torunia Michał Zaleski oraz prezes Stowarzyszenia "Wspólnota Polska" Longin Komołowski podpisali porozumienie o zasadach współpracy przy organizacji XVIII Światowych Letnich Igrzysk Polonijnych "Toruń

2017". 

- To kolejna doskonała okazja do promocji Torunia za granicą, wśród naszych rodaków mieszkających
na emigracji. Potwierdzenia, że torunianie chętnie i radośnie witają gości ze wszystkich zakątków
świata – mówi prezydent Torunia Michał Zaleski. - Już dziś zapraszam wszystkich do Torunia.
Organizacyjnie będziemy do tego wydarzenia na pewno dobrze przygotowani.

Zawody zostaną rozegrane w 25 dyscyplinach sportowych: piłka nożna, piłka siatkowa, piłka ręczna,
piłka koszykowa, strzelectwo, pływanie, tenis ziemny, tenis stołowy, żeglarstwo, badminton, brydż,
szachy, kolarstwo, golf, ringo, skok w dal, skok wzwyż, biegi na: 100m, 400m, 1000m, 4000m,
sztafety, półmaraton, turniej rodzinny na ponad 20 toruńskich obiektach sportowych i na Jeziorze
Chełmżyńskim.
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- Dziękuję, że Toruń po raz kolejny wyraził wolę bycia współorganizatorem tej imprezy, tak ważnej
dla jednoczenia Polaków w kraju i poza jego granicami. Poprzednia edycja Igrzysk Polonijnych w
Toruniu w 2009 została doskonale oceniona przez uczestników – mówi Longin Komołowski,
prezes Stowarzyszenia "Wspólnota Polska". – Polska samorządna ma wielki udział w budowaniu
współpracy z Polonią i wspólnoty Polaków rozrzuconych po całym świecie. Bez udziału samorządu
taka impreza nie mogłaby się w ogóle odbyć.

W ramach porozumienia Stowarzyszenie "Wspólnota Polska" zobowiązuje się do prowadzenia
rekrutacji przewidywanej ilości uczestników igrzysk, zapewnienia miejsc noclegowych, wyżywienia w
postaci śniadań i obiadokolacji oraz pomocy Gminie w obsłudze organizacyjnej igrzysk. „Wspólnota
Polska” pokryje również koszty wyprodukowania medali sportowych i pucharów oraz zapewnieni
zakwaterowanie i wyżywienie artystów występujących w tzw. wiosce olimpijskiej.

Z kolei Toruń zobowiązuje się do przygotowania i ubezpieczenia Igrzysk Polonijnych oraz
zorganizowania tzw. wioski olimpijskiej. Miasto zapewnieni również transport dla uczestników igrzysk,
organizację Biura Igrzysk i Biura Prasowego, pomoc stowarzyszeniu w obsłudze strony internetowej
igrzysk oraz zapewni spikera sportowego. Miasto przygotuje także materiały promocyjne i medale
pamiątkowe, zorganizuje zawody sportowe, zapewnieni obsługę sędziowską i techniczną oraz opiekę
medyczną. Po stronie miasta są też obiekty oraz sprzęt sportowy, zakwaterowanie i wyżywienie
członków Komitetu Honorowego Igrzysk oraz program turystyczny dla uczestników.
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Letnie Igrzyska Polonijne swoją historią sięgają czasów II Rzeczypospolitej – pierwsze Igrzyska Polonijne odbyły się w 1934 roku w Warszawie, w których uczestniczyło 381 zawodników.

Toruń był już gospodarzem imprezy. XIV Światowe Letnie Igrzyska Polonijne odbyły się w grodzie
Kopernika 1-9 sierpnia 2009 r. W sportowej rywalizacji brało wówczas udział 1101 rodaków z 29
krajów, najliczniej z Litwy, Niemiec i Kanady, ale nie zabrakło Polaków z Argentyny, Australii i RPA.
Największym powodzeniem cieszyły się rozgrywki lekkoatletyczne, bowling i zawody pływackie, a
także gry zespołowe jak piłka nożna, siatkówka i koszykówka. Medale zdobywali również wspaniali
golfiści i szachiści.

W rywalizacji sportowej startowały rodziny polonijne i to nie tylko w rekreacyjnych dyscyplinach jak
ringo. Najliczniejsza była 7-osobowa rodzina państwa Chrul z Rosji, najmłodszy uczestnik z Białorusi
Edward Dębski miał rok. W Toruniu rozdano łącznie 740 medali w 23 dyscyplinach, drużynową
klasyfikację medalową wygrała ekipa z Niemiec, łącznie zdobywając 133 medale (w tym 45 złote), II
miejsce przypadło Kanadzie - 118 medali (w tym 41 złotych), na III miejscu medalowej klasyfikacji
uplasowali się rodacy z Litwy - 94 medale (34 złote), IV miejsce zajęli sportowcy z USA - 59 medali
(28 złotych), a V miejsce zawodnicy z Czech - 54 medale (21 złotych).
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